
                                                       

 

INTERNÍ       

 

Detailní popis nabízeného řešení 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je vybudování nového provozu spalovny nebezpečných 
nemocničních odpadů v Nemocnici Rudolfa a Stefanie Benešov, včetně demontáže a demolice 
stávajícího provozu a vybudování a uvedení do provozu nové spalovny.  
 
Předmětem je závazek vybraného dodavatele provést na svůj náklad a nebezpečí pro zadavatele dílo 
spočívající v realizaci projektu „Výstavba nového provozu spalovny nebezpečných odpadů“, 
spolufinancovaného Evropskou unií v rámci Operačního programu Životní prostředí a to podle 
projektové dokumentace pro výběr dodavatele zpracovanou projekční kanceláří Centroprojekt, a.s., 
Štefánikova 167, 760 01 Zlín, která je součástí zadávací dokumentace v rámci veřejné zakázky, podle 
položkového rozpočtu – výkazu výměr, podle zadávací dokumentace k veřejné zakázce, smlouvy o dílo, 
podle technické specifikace díla a podle stavebního povolení vydaného Městským úřadem Benešov, 
odbor výstavby a územního plánování ze dne 13.12.2022, č.j. MUBN/592363/2022/VÝST, sp .zn. 
VÝST/557806/2022/H. Shora uvedená projektová dokumentace spolu s technickou specifikací díla a 
výkazem výměr jsou dostatečné pro účast dodavatele v zadávacím řízení ve smyslu § 92 Zákona. Jiná 
projektová dokumentace zadavatelem pořizována nebude, případné pořízení další projektové 
dokumentace či jejích částí je součástí díla. 
 
Popis stavby:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je výstavba nového provozu spalovny nebezpečných nemocničních 
odpadů, demontáž stávající technologie, úprava stávajícího technologického prostoru, oddělení prostoru 
spalovny od prostoru plynové kotelny a instalace nové technologie provozu spalovny nebezpečných 
nemocničních odpadů.  

Tepelná energie, získaná ze spalování nebezpečných nemocničních odpadů, bude dodávána ve formě 
páry do stávajících parních rozvodů.  

V rámci instalace nové technologie spalovny bude přemístěn velín kotelny a spalovny do nového 
společného prostoru.  

Součástí stavby nové spalovny bude i výstavba nového zázemí spalovny, nového technologického 
prostoru za stávajícím skladem, nová komunikace, nové oplocení, výměna dveří a oken spalovny a 
oprava fasády.  

Součástí stavby je nástavba o jedno podlaží a stavební úpravy bývalé kotelny na kancelářské zázemí 
budovy na pozemku parc. č. 1836/4 v katastrálním území Benešov u Prahy.  

Detailní popis nabízeného řešení bude včetně oceněného položkového rozpočtu přílohou smlouvy o dílo.  

Součástí plnění veřejné zakázky je rovněž zhotovení dokumentace skutečného provedení, která bude 
předaná zadavateli nejpozději při protokolárním předání a převzetí díla v listinné i elektronické podobě.  



                                                       

 

INTERNÍ       

Součástí plnění veřejné zakázky je i demontáž a likvidace stávajícího vystrojení spalovny, likvidace 
odpadů vzniklých v souvislosti s realizací zakázky a nakládání s nimi, a to způsobem dle platných právních 
předpisů.  

Po ukončení prací je vybraný dodavatel povinen uvést všechny okolní prostory do původního stavu, a to 
včetně míst určených jako zařízení staveniště. Veřejná prostranství a pozemní komunikace lze pro 
staveniště použít jen ve stanoveném nezbytném rozsahu a době a po předchozím písemném souhlasu 
zadavatele. Před ukončením jejich užívání se musí uvést do původního stavu.  

Vybraný dodavatel a jím pověřený stavbyvedoucí (nebo jiný pověřený a poučený pracovník) odpovídá za 
vytváření podmínek pro bezpečné, nezávadné a zdraví neohrožující pracovní prostředí vhodnou 
organizací BOZP a přijímáním opatření k předcházení rizikům. Nesmí však připustit, aby zaměstnanec 
vykonával práce, jejichž náročnost by neodpovídala jeho schopnostem a zdravotní způsobilosti.  

Další součástí předmětu plnění veřejné zakázky je zajištění kolaudačního souhlasu s užíváním díla včetně 
zastoupení v řízení o udělaní kolaudačního souhlasu, zajištění veškerých podkladů pro kolaudaci, včetně 
odstranění případných vad a nedodělků zjištěných v řízení o udělení kolaudačního souhlasu.  

Provedením díla se mimo jiné rozumí provedení veškerých stavebních prací, služeb a dodávek, které jsou 
nezbytné pro realizaci díla podle smlouvy o dílo. Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje zejména 
provedení veškerých stavebních a jiných výkonů a služeb včetně obstarání pracovních sil, mechanizmů a 
materiálů, které jsou nutné k provedení díla, odstranění veškerých vad a nedodělků zjištěných při 
kolaudaci stavby a při převzetí díla, provedení všech předepsaných zkoušek a revizí, zabezpečení 
případné skládky, ostrahy stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění stavby ve smyslu 
bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí a zpracování dokumentace skutečného provedení díla.  

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť se jedná o plnění, které spolu natolik věcně a technicky 
souvisí, že by jejím rozdělením vznikaly zadavateli další nedůvodné náklady při realizaci plnění předmětu 
veřejné zakázky. Předmět plnění k jednotlivým částem veřejné zakázky je definován závazným návrhem 
Smlouvy o dílo, projektovou dokumentací, technickou specifikací a výkazem výměr, které tvoří přílohy 
této zadávací dokumentace.  
Požadavky kladené zadavatelem na technickou specifikaci požadovaného plnění musejí být splněny bez 
výjimky a korespondují s Technickou specifikací v příloze č. 2 Zadávací dokumentace a současně jsou 
přílohou č. 6 Smlouvy o dílo. 
 
V Praze dne 9.11.2023 

 

 


